
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称： 平利县污水处理厂扩建工程

建设单位（盖章）： 平利县住房和城乡建设局

编制日期： 2024年 4月

中华人民共和国生态环境部制



目 录

一、建设项目基本情况 ........................................................................................................ 1

二、建设项目工程分析 ...................................................................................................... 11
[...]
第六十六条 长江流域县级以上地方人民

政府应当推动钢铁、石油、化工、有色金

本项目为城镇污水

集中处理项目，处

理 能 力 为

16000m
3
/d，出水达

《城镇污水处理厂

污染物排放标准》

（GB18918-2002）

符合



10

属、建材、船舶等产业升级改造，提升技

术装备水平；推动造纸、制革、电镀、印

染、有色金属、农药、氮肥、焦化、原料

药制造等企业实施清洁化改造。企业应当

通过技术创新减少资源消耗和污染物排

放。

中一级A排放标准。

9.与《平利县“十四五”生态环境保护规划》符合性分析

表 1.9 与《平利县“十四五”生态环境保护规划》符合性分析

项目 规划内容 本项目情况 符合性

《 平 利

县“十四

五”生态

环 境 保

护规划》

做好城镇生活污水治理。加

强城镇污水收集和处理设

施建设与提标改造，完善城

镇污水处理厂运营管理机

制，新建污水处理设施配套

管网应同步设计、同步建

设、同步投运，积极探索“厂

网一体化”机制，城镇新区

建设实行雨污分流。优先选

用资源化利用等技术，加快

污泥无害化、资源化处置设

施建设，禁止处理处置不达

标的污泥进入耕地。非法污

泥21堆放点一律予以取缔。

本项目为城镇污水集中处

理 项 目 ， 处 理 能 力 为

16000m3/d，出水达《城镇污

水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中一级A
排放标准。因此，本项目符

合《平利县“十四五”生态环

境保护规划》要求。

符合



11

二、建设项目工程分析

建

设

内

容

1、项目由来

平利县污水处理厂设计日处理污水量为 8000m3，污水处理出水水质执行《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 A标准，处理后尾水排

入坝河进入汉江。汉江作为南水北调中线工程水源涵养区，其水体环境质量对于

南水北调中线水源水质安全意义重大，因此对排入流域内的污水处理厂的出水水

质有着更高的要求。为进一步加强国家南水北调中线汉江流域水环境保护力度，

改善汉江流域水质，保护汉江的生态环境，按照中省政府部门关于强化现有污水

处理厂处理能力、提高出水水质标准的相关文件要求，平利县水利局于 2017年对

平利县污水处理厂进行了升级改造，其出水水质由《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）的一级 B 标准提高到一级 A 标准，该工程于 2017年 5

月开工，2017年 10月改造完成。

平利县污水处理厂服务范围包括平利县城和长安集镇，随着城市发展，人口

增长和平利县经开区企业入驻增多，目前平利县污水处理厂已达满负荷运行，根

据规划平利县污水处理厂远期服务总人口约 7.9万人，污水产生量达 14000m3/d。

为保护周边水环境、提高人居生活质量，解决污水溢流问题，平利县住房和城乡

建设局决定在平利县污水处理厂厂区内进行平利县污水处理厂扩建工程的建设，

拟增设污水处理系统一套，处理能力为 8000t/d，以满足实际需求，扩容后处理能

力为 16000t/d。

2、基本情况

项目名称：平利县污水处理厂扩建工程

建设单位：平利县住房和城乡建设局

建设性质：扩建

建设地点：平利县城关镇二道河村现平利县污水处理厂内

项目投资：5000万元

四邻关系：现状污水处理厂位于平利县西北侧，距主城区 2km。本次污水处

理厂扩容工程位于现状污水处理厂内，南侧为平利县秦华加气站，西侧高速路引

线、北侧为荒地。项目地理位置见附图 1，四至情况见附图 2，项目场地现状照片



12

见附图 3。

3、主要建设内容及规模

拆除并重建原有加药间，新建再生水加压泵房、新建粗格栅间及进水泵房 1

座、细格栅间及曝气沉砂池 1座、MBR生物反应池 1座、接触消毒池 1座、鼓风

机房及变配电间 1座、加药间 1座、储泥池 1座、污泥脱水车间 1座、除臭生物

滤池 1座，新建进水监测间 1座，对扩建处理系统进水进行在线监测，新建中水

回用系统，中水回用 0.4万吨/日，配套道路、管网、照明、绿化等附属设施。污

水处理厂新增规模为 8000m3/d，总规模为 16000m3/d。污水经生化处理设施处理后，

和原有工程出水一起进入现有巴氏尔曹，依托平利县污水处理厂现有出水在线监

测设施和排放口排放。出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中一级 A标准要求。工程内容详见表 2-1。

表 2-1 本项目建设内容一览表

类别 建设内容 建设规模 备注

主体

工程

污水处理

工程

新建生化处理设施（A2/O+MBR处理系统）一套，处

理能力 8000t/d。依托平利县污水处理厂现有排放口达

标排放。出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）中一级 A标准要求。

新建

配套

工程

综合楼 依托厂区原有综合办公楼。 依托

粗格栅间

新建粗格栅间 1座，结构类型：钢筋混凝土水池一座，

总平面寸尺：B×L=10.7mx2.8m。有效水深 7.5m；配

置潜污泵 3台，2用 1备。

新建

细格栅间
新建细格栅间1座，设细格栅除污机2道，栅条宽5mm，

配用电机功率 1.1kW。
新建

曝气沉砂池

新建曝气沉砂池 1座，设链板式刮油刮泥机 2台，配

套设螺旋砂水分离器 1 套，砂水分离能力 5~12L/s，
N=0.37kW。曝气沉砂池下部设罗茨鼓风机 2台，1用
1备。

新建

接触消毒池
新建接触消毒池 1 座，设 1 座。平面尺寸 18.0m×

14.30m。
新建

鼓风机房、配

电间
设 1座，鼓风机房与配电间合建，建筑面积 560m2。 新建

加药间 新建加药间设 1座。加药间建筑面积 165m2。 新建

储泥池
储泥池 L×B×H =4×4×3.5m。主要设备有潜水搅拌

机。
新建



13

污泥脱水间
新建污泥脱水间一座，污泥深度脱水车间建筑面积

320m2。
新建

进水监测间
新建进水监测站房 1 座，对扩建工程进水进行在线监

测。
新建

除臭生物滤

池

本工程设计考虑采用一体化生物除臭设备。设备处理

臭 气 量 1.0 万 m3/h 。 除 臭 设 计 风 量 负 荷 为

200~250m3/m2.h，风机风量 1.0万 m3/h，风机 2000Pa，
功率 15kW。

新建

辅助

工程
巴氏计量槽 新建巴氏计量槽进行流量测定。 新建

公用

工程

给 水 依托原平利县污水处理厂厂区给水设施。 依托

排 水 依托厂区内原有排水设施，厂区内雨污分流。 依托

供电 电源引自平利县城关镇，引入一条独立线缆至厂区。 依托

环保

工程

废水处理

依托厂区现有化粪池和污水管网对生活污水、设备冲

洗水收集后排入污水处理设备一并处理，污水经处理

后达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级 A标

准后排入坝河。

已设

置

固废处理

新建污泥脱水车间对含水污泥进行处理，处理后送平

利县城市垃圾填埋场划定专区进行卫生填埋处置；生

活垃圾集中收集后交环保部门负责清运处理。

新建

废气处理

新建除臭生物滤池对全厂产生的恶臭气体进行除臭，

通过周边种植绿化植被，污泥及时清运处置，喷洒除

臭剂，加强处理站设施维护及保养等措施，降低废气

对环境的影响。

新建

噪声防治措

施

利用原有隔声、消声措施，并新增设备增加减振、消

声、隔声等措施。
新增

4、处理设施工艺参数

（1）污水预处理单元

①粗格栅间及进水泵房

功能：调节水质使水质能够均衡，有利于下一道工序；调节水量；可实现缓

冲的作用。提升污水进入细格栅。

结构类型：钢筋混凝土水池一座，总平面寸尺：B×L=10.7m×2.8m。有效水

深 7.5m；配置潜污泵 3 台，2 用 1 备。主要技术参数：大泵 500m3/h，H=16m，

N=30kW；小泵 200m3/h，H=14m，N=15kW，变频。

②细格栅间及曝气沉砂池

功能：截除污水中较小的漂浮物，并确保后续生物池曝气头等设备正常长期



14

运行。去除污水中绝大部分的砂粒和油脂，避免后续处理构筑物和渠道中的沉积

从而使水流不畅或处理构筑物中的闸（阀）门关闭不严等，同时还能减少对曝气

设备、污泥处理设备的损耗，降低曝气设备堵塞的可能性。

设计参数：设细格栅除污机 2道，栅条宽 5mm，配用电机功率 1.1kW。

与格栅机配套设螺旋输送压榨机 1套，螺旋直径 300mm，处理量 5m3/h，

N=2.2kW。设链板式刮油刮泥机 2台，配套设螺旋砂水分离器 1套，砂水分离能

力 5~12L/s，N=0.37kW。曝气沉砂池下部设罗茨鼓风机 2台，1用 1 备，单台参

数 Q=4.13m3/min，P=29.4Kpa，N=5.5kW。

（2）生化处理单元

本项目新建生化处理设施（A2/O+MBR处理系统），在厌氧反应池中，聚磷

菌释放磷，并吸收低级脂肪酸等易降解的有机物；使污水中 P的浓度，溶解性有

机物被细胞吸收而污水中 BOD 浓度下降；另外 NH3-N 因细胞的合成而被去除一

部分，使污水中 NH3-N浓度下降。

在缺氧池中，反硝化菌利用污水中的有机物作碳源，将内回流带入的硝酸盐

通过生物反硝化作用，将回流混合液中带入的大量 NO3-N和 NO2-N还原为 N2释

放至空气，BOD浓度继续下降，NO3-N浓度大幅度下降。

在好氧池中，有机物被微生物生化降解，而继续下降；有机氮被氨化继而被

硝化，转化成硝酸盐，使 NH3-N浓度显著下降。而磷随着聚磷菌的过量摄取，也

以较快的速率下降，并通过剩余污泥的排放，将磷除去除。

好氧池的出水进入MBR池，MBR池经固液分离后，出水进入回用水池，经

次氯酸钠消毒后即可达达标排放。

在脱氮过程中，设置碳源投加装置，如果碳氮比值偏低，影响脱氮效果时，

可以采取投加碳源的方式提高脱氮去除效果，通过投加除磷药剂可以使出水总磷

稳定达标。

污水经膜过滤后，由抽吸泵泵入清水区，然后采用次氯酸钠消毒处理后出水

达标排放。产生的剩余污泥泵入新建污泥贮池，经新建污泥脱水系统后外运处置。

本项目污水处理厂按 8000m3/d规模建设，扩容后处理规模为 16000m3/d。

5、工程设计进出水水质



15

（1）设计进水水质

根据目前平利县污水处理厂进水监测数据及《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T 31962-2015）标准，综合确定进水水质确定如下：实际进水水质浓度见表

2-2。

表 2-2 污水处理厂进水水质 （单位：mg/L）

设计进水指标 COD BOD5 NH3-N TN TP

进水水质浓度值 350 150 40 50 5.0

（2）设计出水水质

本项目建成后，平利县污水处理厂出水水质仍然执行《城镇污水处理厂污染

物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准，设计出水水质具体如表 2-3：

表 2-3 设计出水水质（一级 A标准）（单位：mg/L）

出水指标 COD BOD5 NH3-N TN TP

出水水质浓度值 50 10 5（8） 15 0.5

说明：括号外数值为水温>12℃ 时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

（3）污水处理程度

根据设计进水水质及出水水质要求，污水处理厂处理程度见下表 2-4。

表 2-4 污水处理厂进出水水质及处理程度 （单位：mg/L）
名称 COD BOD5 NH3-N TN TP

进水水质 350 150 40 50 5.0

出水水质 ＜50 ＜10 ＜5 ＜15 ＜0.5

去除率 ＞85.7% ＞93.3% ＞87.5% ＞70% ＞90%

（4）污水处理厂尾水排放去向

根据规划设计，本次扩建工程处理能力为 8000t/d，依托平利县污水处理厂原

有排放口，纳污水体为坝河，扩容后处理规模为 16000m3/d。

6、公用工程

（1）供电

电源引自城关镇，依托厂区目前供电系统。供配电系统采用 380/220V。项目

电力供应可以保证。

（2）给水



16

平利县污水处理厂供水水源采用市政自来水，压力 0.30MPa。室外消防用水

接自室外给水管网，管材采用 PE给水管，管径 DN100。

（3）排水

现有工程排水体制为雨污分流制，本次扩能仍采用雨污分流排水体制。雨水

利用厂区已有的雨水管网收集后外排。污水处理厂运行过程中的污废水收集后经

管道排入厂区污水处理系统处理达标排放。生活污水经化粪池处理后排入厂区污

水处理系统处理达标排放。

7、工作制度与劳动定员

平利县污水处理厂目前定员 37人，本次工程不新增员工。厂区中央控制室实

行四班三运转制，污泥处理间、高效沉淀池等工艺处理设施实行三班两运转制，

其它工段为一班制，每人每天工作 8h，年工作日 365天。

8、总平面布置

平利县污水厂服务范围包括县城城区及长安镇。厂区规划按照原有功能分区，

分别是东南方向的预处理区、西边的污水处理区域，北边的加药区域及东边的污

泥处理区。本次扩建工程充分利用原污水处理厂规划用地，不额外占用土地。

整个厂区由北向南依次为鼓风机房和配电室、接触消毒池、生物反应池、加

药间、污脱车间、生物除臭设施，功能分区明确。上述平面布置的特点是厂区功

能分区明确，污水处理工艺流程比较顺畅，管线短、交叉少；构筑物布置紧凑，

有效利用土地；污泥处理对周边环境影响小。项目总平面布置见附图 4。

表 2-5 主要设备材料表

编号 名称 规格 单位 数量 备注

一 粗格栅间及进水泵房

1 回转式格栅除污机
设备宽B=1000mm

栅条宽度S=10mm栅隙b=20mm1.5kW
台 2

2 潜污泵 Q=200m3/h H=14m P=15kW 台 1

3 潜污泵 Q=500m3/h H=16m P=30kW， 台 2

4 皮带输送机 B=500mm L=2500mm P=1.1kW 台 1

5 CD1 电动葫芦 W=2t H=12.0m 套 1

二、 细格栅间及曝气沉砂池

1 孔板格栅除污机 B=1200mm b=5mm α=60° N=1.1kW 套 2



17

2 高排水螺旋压榨机 螺旋直径 300mm 处理量 5m3/hN=2.2kW 台 1

3 不锈钢溜槽 直径 320mm L=4.3m 套 1

4 立式多级离心泵 Q=36m 3/h H=94m N=15kW 台 2

5 罗茨鼓风机 Q=4.13m3 /min P=29.4KPaN=5.5kW 台 2

6
链板式刮油刮泥机

池宽B=3m 池长L=11.5m 池深

H=1.9mN=0.55kW 台 2

7 螺旋砂水分离机 Q=5～12L/s N=0.37kW 套 1

8 方形铸铁闸门 B×H＝500x500 台 4

9 电动葫芦 T=1.0吨 N=1.5kW 台 1

三、 MBR生物反应池

1 厌氧段潜水搅拌器 QJB3/8-400/3-740/S 台 4

2 缺氧段潜水搅拌器 QJB5/12-615/3-480/S 台 4

3 混合液推流泵 Q=250m3/h ，H=0.7m 台 12

4 曝气盘 ∅270 套 1520

5 剩余污泥泵 Q=30m3/h ，H=15m 台 5 4用 1备

6 膜反应器 单套处理规模30m3/h 套 12

7 曝气盘 ∅270 套 450

8 电动葫芦 W=3t 行程 42mN=3.4kW 台 1

四、 鼓风机房及变配电间

1 空气悬浮风机 Q=65m3/min N 电=75kW 套 2

五、 加药间

1 PAC加药系统 成套供货 套 1

2 PAC储罐
V=10m³ ,PE材质，含磁翻板液位计，介

质：10%PAC 液体 个 1

3 PAC加药泵

机械隔膜计量泵，Q=150L/h，5bar，
0.37kW，配套Y型过滤器、阻尼器、背压

阀、安全阀，泵头PVC，包含泵撬结构

台

2

4 乙酸钠投加装置 成套供货 套 1

5 乙酸钠贮罐

V=15m³,PE材质，含磁翻板液位计，介

质：25%乙酸钠液体
个

1

6 乙酸钠加药泵

机械隔膜计量泵，Q=150L/h，5bar，
0.37kW，配套Y型过滤器、阻尼器、背压

阀、安全阀，泵头PVC，包含泵撬结构

台 2

7 次氯酸钠投加装置 成套供货 套 1

8
次氯酸钠贮罐

V=8m³,PE材质，含磁翻板液位计，介

质：10%次氯酸钠液体 个
1

9 次氯酸钠加药泵
机械隔膜计量泵，Q=100L/h，5bar，

0.37kW，配套Y型过滤器、阻尼器、背压
台 2



18

阀、安全阀，泵头PVC，包含泵撬结构

10 PAM 加药系统 成套供货 套 1

11 PAM 一体化溶药装

置

投药能力2~5kgPAM/h，配制浓度千分之

二，三厢，带干粉投加器、全自动运行。共

3.5kW配备钢梯

套 1

12 PAM 加药螺杆泵 Q=0.35m³/h，6bar，0.55kW 台 2

13 PAC 卸料泵 离心泵，30m³/h ，H=10m ，2.2kW 台 1

14 乙酸钠卸料泵 离心泵，30m³/h ，H=10m ，2.2kW 台 1

15 次氯酸钠卸料泵 离心泵，30m³/h ，H=10m ，2.2kW 台 1

六、 储泥池

1 潜水搅拌器 N=0.37kW 台 1

2 闸阀 DN250，PN1.0MPa 个 1

七、 污泥脱水车间

1 水平皮带输送机 N=4kW 个 2

2 汇总皮带输送机 N=4kW 个 1

3 倾斜皮带输送机 N=5.5kW 个 1

4 手动滤布清洗机 40L/min N=3.0kW 个 1

5 清洗水箱 V=8m3 个 1

6 反吹储气罐 个 1

7 仪表储气罐 个 1

8 调理池框架式搅拌机 N=18.5kW，变频调速 套 2

9 PAM加药装置 制备能力3000L/h ，N=2.5kW 台 1

10 PAM加药泵 Q=2m3/h N=1.5kW 变频调速 台 2

11 铁盐卸料泵 12.5m3/h N=0.75kW 台 1

12 铁盐加药计量泵 Q=946L/h N=0.55kW 台 2

13 铁盐储罐 V=10m3 套 1

14 进料泵 Q=50m3/h N=11kW 变频调速 台 2

15 高压压榨机 N=4kW 过滤面积 100m2 台 2

16 清洗水泵 Q=12.8m3/h N=18.5kW 台 1

17 压榨进料柱塞泵 Q=15m3/h N=7.5kW 台 2

18 空压机 Q=1.32Nm3/min N=11kW 台 1

19 冷干机 Q=0.7Nm3/min 台 1

20 电动单梁起重机
T=5t H=12m L =10.5m

N=2x0.4kW
台 1



19

21 叠螺式污泥浓缩机 540-900kgDS/h N=4.3kW 台 2

22 石灰料仓 V=15m3 套 1

八、 除臭生物滤池

1 生物除臭塔
处理能力： Q=10000m3 /h 外形尺寸：

8.5x4.0x3.3m 套 1

2 离心风机 Q=10000m3 /h N=15kw P=2000Pa 台 1

3 手动闸阀 DN80 个 2

4 电动阀 DN80 个 2

工

艺

流

程

和

产

排

污

环

节

1.工艺流程图

污水处理厂运营期产生的污染物主要包括污水、废气、噪声、栅渣、沉沙以

及污泥。项目生产工艺及产污环节见图 2-1。

图 2-1 项目生产工艺及产污环节图

平利县污水处理厂一期采用 A2O+MBR工艺，根据平利县污水厂现状运行情

况以及，本次扩容工程生物处理单元推荐采用 A2O工艺，经对国内现状执行一级

A标准的污水处理厂工艺应用实例调研，深度处理主要采用的工艺主要有：高效

沉淀+深床滤池工艺、深床滤池工艺、MBR工艺等。因现状平利县污水处理厂用

地有限，“A2O+MBR工艺”在处理效果、占地、实施难度、施工周期及运行管

理等方面均有优势，因此推荐“A2O+MBR 工艺”作为本次扩容工程的污水处理

工艺。

本项目新增处理设施采用预处理设施+A2/O+MBR处理系统，分为厌氧区、缺

氧区、膜区和清水区，利用膜分离组件将好氧膜区中的活性污泥和大分子有机物

质截留从而使得活性污泥浓度提高，利用厌氧菌、兼氧菌和好氧菌的新陈代谢，



20

将污水中的有机物和各种形式存在的氮和磷一一去除。污水经膜过滤后，经次氯

酸钠消毒后达标排放。生化系统处理设施产生的剩余污泥经现有污泥脱水系统后

外运处置。

膜-生物反应器（Membrane- Bioreactor，简称MBR）是膜分离技术和污水生

物处理技术有机结合的产物，被普遍认为是性能稳定，效果良好，和极具发展潜

力的污水处理技术。该技术的特点是以超、微滤膜分离过程取代传统活性污泥处

理过程中的泥水重力沉降分离过程，由于采用膜分离，因此可以保持很高的生物

相浓度和非常优异的出水效果。可有效去除水中的有机物与氨氮等污染物质。

MBR工艺主要具有以下特点：

①出水水质良好能够高效地进行固液分离，出水水质良好、稳定，悬浮物和

浊度接近于零；

②占地面积小，约为传统工艺占地的 1/2~1/3；

③抗冲击能力强，运行稳定；

④生物相丰富：膜的高效截留作用，增加前端生物池中的生物量。

与

项

目

有

关

的

原

有

环

境

污

染

问

1、平利县污水处理厂现状概况

平利县污水处理厂设计日处理污水量为 8000m3，污水处理出水水质执行《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 B标准，处理后尾水排

入坝河进入汉江。汉江作为南水北调中线工程水源涵养区，其水体环境质量对于

南水北调中线水源水质安全意义重大，因此对排入流域内的污水处理厂的出水水

质有着更高的要求。为进一步加强国家南水北调中线汉江流域水环境保护力度，

改善汉江流域水质，保护汉江的生态环境，按照中省政府部门关于强化现有污水

处理厂处理能力、提高出水水质标准的相关文件要求，平利县水利局于 2017年对

平利县污水处理厂进行了升级改造，其出水水质由《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）的一级 B 标准提高到一级 A 标准，该工程于 2017年 5

月开工，2017年 10月改造完成。

目前主要构筑物包括粗细格栅、配水井、曝气旋流沉砂池、砂水分离器、A/A/O

生物池、调节池及提升泵房、加药间及办公生活用房等。现有工程工艺流程见图



21

题 2-2。

图 2-3 现有工程工艺流程

2、环保手续履行情况

平利县污水处理厂设计日处理污水量为 8000m3，污水处理出水水质执行《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 B标准，处理后尾水排

入坝河进入汉江。平利县水利局于 2017年对平利县污水处理厂进行了升级改造，

其出水水质由《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 B标

准提高到一级 A标准，2017年 10月 26日取得了安康市生态环境局平利分局（原

平利县环境保护局）《关于平利县污水处理厂提标改造工程建设项目环境影响报

告表的批复》（平环函【2017】136号），该工程于 2017年 5月开工，2017年 1

0月改造完成，2018年 5月委托陕西华康检验检测有限责任公司编制了《平利县

城市污水处理厂提标改造工程建设项目竣工环境保护验收监测报告表》，同年 5

月 25日通过了由安康市生态环境局平利分局（原平利县环境保护局）组织的竣工

环境保护验收。

平利县污水处理厂已取得安康市行政审批服务局颁发的《排污许可证》，行

业类别为污水处理及其再生利用，有效期限自 2022-04-30至 2027-04-29止，证书

编号为 91610926056916448H001Y。

3、污染物排放情况

根据 2018年 5月陕西华康检验检测有限责任公司对平利县污水处理厂现有工



22

程进行验收监测，现有工程有组织、无组织废气排放、噪声、污水处理厂排水情

况如下所示：

（1）无组织废气污染物排放情况

2018年 5月 18~19日，陕西华康检验检测有限责任公司对平利县污水处理厂

提标改造工程项目无组织废气进行了监测。监测结果见表 2-5。

表 2-5 无组织废气监测结果 单位：mg/m3

监测日期 监测点位 监测时间 硫化氢 氨

2018年
05月 18日

1#南厂界处

第一次 0.011 0.01

第二次 0.012 0.12

第三次 0.014 0.14

第四次 0.011 0.13

2#西厂界处